АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2019 № 1559
                 г. Шатура

Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых

Муниципальным автономным образовательным учреждением
дополнительного образования

«Детская школа искусств с. Пышлицы»

Шатурского муниципального района Московской области
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным автоном-
ным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа
искусств с. Пышлицы» Шатурского муниципального района Московской области
(прилагается)

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шату-
ра», управлению по информационной политике, информатизации и информационным
услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.) разместить поста-
новление на официальном сайте городского округа Шатура.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации городского округа Шатура Т.В. Александрову.

Глава городского округа                 А.Д. Келлер

Приложение
утвержден постановлением администрации

городского округа Шатура

от 24.09.2019 №1559

Перечень услуг, оказываемых (выполняемых) на платной основе МАОУ ДО ДШИ
с. Пышлицы Шатурского муниципального района Московской области на 2019 –

2020 учебный год

№
п/п

Наименование услуги Цена 1
занятия с
человека

(руб.)

Количество
занятий в

месяц

Цена
занятий с
человека в

месяц
(руб.)

1. Индивидуальные занятия с
преподавателем (фортепиано,
вокала, гитары, синтезатора и т.д.)

560 6

3360

2 Услуги концертмейстера

326 6

1956

 Групповые занятия (не менее 10

чел. в группе)

3 Сольфеджио  160 6 960

4 Хор  160 6 960

5 Музыкальная литература 160 6 960

6 Индивидуальные занятия с
преподавателем художественного
отделения

375 6 2250

7 Дополнительные услуги по
организации творческой и
культурно-просветительской
деятельности

87,50 8 700

Начальник управления экономики,
инвестиций и сельского хозяйства             Н.Н. Зинина

Утверждаю
Директор МАОУ ДО ДШИ с.Пышлицы
____________________ Л.А. Строгова Учебный 2019-2020 гг

основная
деятельность услуга 1 услуга 2 услуга 3 услуга 4 услуга 5

прямые затраты в год, руб

худ. отделение концертмейстерство
групп занятия по

муз лит, хору,
сольфеджио

фортепиано, гитара
вокал,

синтезаторт.д.

организация
творческой и

культурно-
просветительской

деятельности
заработная плата основного персонала 4 277 918,00         4 409 904,00             246 875,00                171 550,00                  147 384,00               294 908,00               1 025 500,00

начисления на з п 1 291 931               1 331 791 74 556,25                  51 808,10                    44 509,97                 89 062,22                 309 701,00

итого 5 569 849               5 741 695 321 431,25                223 358,10                  191 893,97               383 970,22               1 335 201,00

коэффициент косвенных расходов 0,70042                     0,03921                     0,02725                       0,02341                   0,04684                   0,16288

косвенные затраты в год, руб
заработная плата вспомогательного персонала
+АУП

542 721,00            380 130,48173         21 280,44345            14 787,48384              12 704,39241          25 420,85272          88 397,34584

начисления на з п 163 902                  114 799                      6 427                          4 466                            3 837                         7 677                         26 696

итого 706 623                  494 929,89                27 707,14                  19 253,30                    16 541,12                 33 097,95                 115 093,34

материальные  затраты 306 262,00            214 510,81                12 008,73                  8 344,70                       7 169,19                   14 345,20                 49 883,36

коммунальные расходы 157 266,00            110 151,63                6 166,50                    4 285,02                       3 681,39                   7 366,28                   25 615,18

амортизация 536 008,95            375 429,25                21 017,26                  14 604,60                    12 547,27                 25 106,46                 87 304,10

прочие расходы 10 000,00               7 004,16                    392,11                        272,47                          234,09                      468,40                      1 628,78

Итого косвенные затраты 1 716 159,69         1 202 025,74             67 291,74                  46 760,09                    40 173,07                 80 384,29                 279 524,77

Всего затраты  в год, рублей (Данные фин.упр) 6 750 000,00         6 943 720,75             388 722,99                270 118,19                  232 067,03               464 354,51               1 614 725,77

Косвенные затраты в месяц, руб 133 558,42                7 476,86                    5 195,57                       4 463,67                   8 931,59                   31 058,31

кол-во занятий в мес. 6,00                            6,00                              6,00                           6,00                           8,00

кол-во чел., получающих услугу 5,00                            4,00                              7,00                           4,00                           73,00

косвенные затраты на 1 занятие на 1 человека 249,23                        216,48                          106,28                      372,15                      53,18

Прямые расходы на 1 чел в час 92,29                          80,16                            39,35                         137,80                      26,26

Итого затраты на 1 чел в час 341,51                        296,64                          145,63                      509,95                      79,44

Затраты с учетом рентабельности 10% 375,67                        326,31                          160,19                      560,95                      87,38

Расчетная стоимость на 1 человека в месяц 2 254,00                    1 957,84                       961,17                      3 365,68                   699,06

Цена занятия на 1 человека в месяц 2 250,00                    1 956,00                       960,00                      3 360,00                   700,00

цена 1 часа занятий с человека 375,00                        326,00                          160,00                      560,00                      88,00

Гл.бухгалтер
Е.В. Журавлева
66-464

Расчет стоимости платных образовательных услуг